
                  Učivo  na období  - 23.3. – 28.3.   

- Učivo  přepsat nebo vytisknout a nalepit do sešitu  

- Vypracovat otázky a vypracované zaslat do 28.3. 

 

 

                        Podzemní části rostlin 

Kořeny – jsou podzemní části rostlin 

- upevňují rostlinu v půdě 

- z půdy přijímají vodu, v niž jsou rozpuštěny živiny ( výživa 

pro rostliny) 

- mají různý tvar i velikost 

 

OBRÁZKY  - najdete v učebnici na str. 39 namalovat kořeny 

 

 

                     Nadzemní části rostlin 

Nadzemní části rostlin: a) stonky 

                                           b) listy 

                                           c) květy 

                                           d) plody 

                                             

STONKY – nadzemní část rostlin 

- vyrůstají na něm listy a květy ( z nichž se vyvíjejí plody) 

- přivádí vodu a živiny  z kořenů k listům, květům a plodům 

 



DŘEVINY – stonek ( kmen)   dřevnatý   

a) STROMY – stonek se rozvětvuje z kmene nad zemí 

- mají kmen  a větve, které tvoří korunu 

 

b) KEŘE-  stonek se rozvětvuje hned u země. 

 

 

Namalovat  obrázek  stromu a keře ( učebnice str.40) 

 

 

 

OTÁZKY K VYPRACOVÁNÍ ( prosím nalepte také do sešitu) 

 

1.) Jak se jmenují květiny, které kvetou? 

2.) Kde rostou nekvetoucí rostliny? 

3.) Jak se jmenují květiny, které lidé pěstují pro potravu? 

4.) Ovoce dělíme na : 

5.) Jaké druhy zeleniny rozlišujeme? 

6.) K čemu pěstujeme pícniny? 

   

 

  

 


